Comes EMERICUS ESZTERHÁZI M. Personá- lis Úrnak &c. minemű válóságát vettetem, és neyan tel-

Mázsary de N. Réth & Hernáth Kéres
 Curiat. Advocatum & Principis Trautson
 in Dominiis nunc Cameralibus Régecz ;
 & S. Patak Plenipotentiarium, Comitatum
 Sáros, Abaujvár & Zemplén Assessorem,
 prius Eperiesini de Caulis Fisci Regis in-
 signiter meritum, socrum vero filiam
 Colonelli Andreæ Desöffy de Csernek.
 (a) Alter Filius Paulus post plures publi-
 cos exantlatos & Comitatus Thurocziensis
 Causa suscepitos labores votis communia-
 bus ordinarii Notarii Munus magna cum
 adcuratione exequitur, Filia Catharina
 Andreæ Just de Nezpál pluribus annis
 Tyrnaviae Advocato Comitatum Thurocz
 & Ni-

tellyes bizodalommal vagyok &c. Nem-is bíznám
 további folytatását öremest másra.

Comes DANIEL ESZTERHÁZY Hálá adó
 szível azt meg-jutalmazni el-nem mulattyá az Er-
 déli Cancellarius. &c.

Baro DUYARDIN. *Antiqua fiducia negotium suam
 Celsitudinem tangens recomendo. &c.*

(a). Erat hic fraterno sanguine junctus Comiti
 Josepho Desöffy Generali Campi Mareschalli

T

Lo-

& Nitra Adseffori Fratri moderni Consiliarii & VComitis Comitatus Thurocziensis in matrimonium obtigit.

Prolium harum institutioni pater Daniel, quod publicis negotiis supererat tempus eo cum fructu impendebat, ut ipse etiam per Patriæ virtutis vestigia labore & diligentia ad præmia laborum nitendum fibi, contendendumque esse proponerent. Lenimenta curarum pauca adhibebat. Si quod, ut inter homines interdum tedium laboris obvenisset, illud levabat Poëtis interdum legendis, & Verfibus condendis certus ipsa varietate laborum tedium constantium laborum ut- cunque tolli. hoc ex reliquis ejus de- sumptum est verfibus:

Discamus Domino foli confidere, nostra
In manibus Domini spesque salusque
fita est.

Nec

Locutienti, & Regiminis Equestris Hungarici
commendanti cuius familiæ Insignibus in per-
petuum Regiæ Gratiæ monumentum erga Joan-
nem

Nec confundetur , quicunque locaverit
omnem

In Domino solo , spemque fidemque
suam.

Sed velut ille suo , qui stat bene fidus
in armis

Egregius miles , robore tutus erit.

Hæc tamen succisiyis solummodo horulis : nam principem semper commentationi causarum locabat operam. De his , eorumque agendarum modo plura ipse scripsit , & exemplis firmavit ; præclarum sui ingenii & Industriæ documentum , juxta & posteris incitamentum relinquens. Cynosuram quoque legum scripserat , quam alii iterum atque iterum transcribendo cumulatiorem reddiderunt.

Super hæc ornamenta ingens virtutum Pompa animum ejus decorabat : vitiæ integritate , morum & animi candore ,

T 2

at-

nem Magistrum Curiæ Regiæ , & Consiliarium alium vero Cubicularium Regium & Provinciæ Poeganae supremum Comitem Aquila ex Insignibus Regiis deprompta per privilegium An.

1525.

atque mansuetudinis laude imprimis floruit: constantia autem tanta fuit, quanta gravissimum virum decebat, ut de sententia, nisi in melius, nunquam dimovetetur. De aliis modeste honorificeque loqui tum ipse amabat, tum ut alii sine contumelia de aliis sermonem fererent, admitebatur: nec vero suspicionibus locum facile in animo reliquit, ad vii boni officia pertinere ratus, ut nemo, ne cogitatis quidem, laedatur. Inter haec nihilominus sic veri erat Studiosus, ut si quos ab justi & decori officio palam discedere non videre non potuit, haud alienum a se arbitraretur in devia delapso rectam semitam ostendere. Credere & non credere juxta periculatum arbitratus maturo iudicio, quorum consiliis standum esset, pensabat. Eapropter, quos in Principio rerum suarum inimicos sibi fuisse experie-

1525 addita fuit, quæ sua merita eo etiam abundantius auxit, quod Bello Borussico An. 1743. ex familia sua duos Generales duos & viginti Praefectos, ex quibus sub menibus Pragæ novem

riebatur, eos, si etiam rerum cursu fluente gratiam & opem offerrent, tanquam ad amicitiam parum validos spectabat. Nec etiam adversariorum suorum gratiam follicite auecupabatur, satis superque suæ virtutis conscius, quæ ab inimicis premi, nunquam opprimi posset. Fuit denique, ut jam summatim complectar omnia: Vitiorum Cato, virtutum Aticus, satisque scite Cornelius Nepos in Atico C. 15. ipsum Danielem nobis expressit, quos eo remittimus, si quos ejus noscendi uberior cura inceperit.

Corpus ipsum quod concernit, gracile magis quam robustum a natura ei obtigit: Capillus criso, quam fluenti similior, erectum collum, oculi palpebrae, nasus aliquanto grandiora. Modesto vestimenti genere, quod oleaginum colorrem referebat, semper usus. Hac etiam re satis superque constantiam suam pro-

T 3

di-

vem gloriosam mortem oppetierunt produxerit, ex hisque & aliis motivis dignitate Comitis condecoratus est, testante Diplomate Regio.

dedit. Una in hac rerum omnium constantia valetudinis constantia non semper ei aderat. Nam noctibus in partem laborum advocatis natura adeoque ipsa debilitata cum hæmorhoidibus conflictari cœpit in hydropem sensim abeuntibus. Inde vitæ occasus, quam in caræ conjugis & filii præsentia sic clausit, ut omnibus quidem flebilis, sed nulli quam suis flebilior occideret; desiderium autem sui omnibus æquale relinqueret. Compositus inter suorum lacrimas, & magnifico funere elatus, posteaquam veris laudibus enumерatis in exemplum posterorum propositus viva oratoris voce fuisset illatus cryptæ, prius Prileszkianæ & clausus est marmore; cui appositum est Epitaphium sequens: per filium ejus *Andream Lehoczky.*